
住宅ローン繰上返済手数料改定のお知らせ 
 

お客さま各位 

 

 毎度格別のお引立てを賜り誠にありがとうございます。 

 さて、この度当組合では、平成３０年４月２日（月）より、下記のとおり「住宅

ローン繰上返済手数料」を改定しますので、ご案内申し上げます。 

 今後とも役職員一同、皆さまのお役に立てる「つるしん」として、一層のサービ

ス向上に努めてまいりますので、よろしくお願い申し上げます。 

ご不明な点等ございましたら、窓口または担当者までお尋ね下さい。 

 

                  記 

 

改定内容 

①住宅ローン全額繰上償還手数料（消費税込） 

改正後 改正前 

借入日からの返済期間 手数料 借入日からの返済期間 手数料 

借入日から 10年未満 32,400円 実行後 3年以内 3,240円 

10年以上 20年未満 21,600円 実行後 5年以内 2,160円 

20年以上 10,800円 実行後 7年以内 1,080円 

  実行後 7年超 無料 

他の金融機関へのお借り換えに伴う 

全額繰上返済の場合、一律 54,000円 
他行資金による全繰償還 32,400円 

 

②住宅ローン一部繰上返済手数料（消費税込） 

改正後 改正前 

 手数料  手数料                                                                                                                                                                                                                            

一部繰上返済 無料 一部繰上返済 3,240円 

 

                            


